hominibns opprimuntur, consuletis, fi-

demque vestram erga Deum manifeslabi-

tis, ac nobis gratissimum fecerilis.

Datum Romae apud sanclum Pelruni

sub annulo Piscaloris die xxvi ianuarii

MDCV, ponlificalus nostri anno xiii.

Dat. die annoqne eisdeni.

CCCLXXII.

In idem arcjumenlum Lvci Sabaudiae^

Dileclo Alio, nobili viro, Emanuel! Philiberto

Sabaudiae Duci

Clemens Papa Vili

Dilecte fili, nobilis vir,

salutem et apostolicam benedictionem.

I

Tanta est lotius orbis cliristiani et no- „,
„"'?':

stra de nobilitatis tuao pietate, alque in
""•^'•'''

religione catbolicà fide el zelo exislima-

lio, ut cum agilur aut de eàdem religione

conservandà, aut de vitiis et sccleribus,

quae buie adversantur, extirpandis opem

luam nobis certo afruturam e.«;se pro-

mittamus.

Cum ManJaliim ii-igilur nupei' non sino animi no-
."^ ^

_
pisropo \ onli-

stri dolore audiverimus in nonnullis locis minisi, m f»»-

1 Ex Regesl. in Seciet. Brev.
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Monetar Dm
Dtei praeslosil.

tiiae dilioni subieclis sub episcopatii Ven-

limilicnsi iisuras conlra sacrorum cano-

num coiislilutiones non sine fidclimn

scandalo et magno cum delrimenlo paii-

periim excrceri, cumqiie venerabili fra-

Iri Slephano episcopo Vcntimiliensi ante

omnia mandavcrimus, ut populum fìdci

et cuslodiae suae commissum ab isto fla-

gilio revocare studcal, ncque id sine no-

bililatis tuae auxilio facerepossil; hac de

causa, ex voto cliam venerabilium fia-

trum nostrorum sanctae Romanae Eccle-

siac cardinalium sacri Concili! Tridentini

interpretum, te horlamur et obseciamus

in Domino, ut prò tua in Deum fide, in

subditos tuos amore, alque erga nos et

Sedcm Apostolicam observantià , eidem

episcopo in lioc unum tolis viribus labo-

ranti auxilium praebere, luAque auclori-

late adiuvarc, ac renitentes minis poenis-

que ad lioc impellere velis. Quo maximam
de tua pietale apud omnes existimalionem

vebementer auxeris nobisque gratissimum

feceris.

Dalum Romae apud sanctum Petrum

sub annulo Piscatoris die xxvi ianuarii

MDCv, pontificatus nostri anno xiii.

Dal' die et anno, qiiibus siipia.

CCCLXXIII.

Sequilnr ad dominuni DìiIcìs Aquae\

Dilecto Fìlìo, nobili viro. Imperiali Doria

Dulcis Aqnae domino

Clemens Papa Vili.

Dilecte fili , nobilis vir
,

salutem et apostolicam benedictionem.

Ili ditiono Dui- Nuper intelleximus in tua Dulcis Aquae

eierciiura. ditionc locnus contfa omnis bumani, di-

i Ex Regest. in Secret. Brevium.

viniquo iuris aequitatem exerceri: quae